REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
SENATI

Nr /6J  Prot Tirang, mél&-o/. 2020

VENDIM
Nr. 1, daté 28.01.2020

“PER
MIRATIMIN E FONDIT PER BLERJEN E PAJISJEVE PARESORE SPECIFIKE NE KUADER TE
GJENDJES SE KRIJUAR NGA FATKEQESIA NATYRORE"

N& mbéshtetie t& Ligjit nr. 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe ké&rkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shgipéris€” dhe Statutit t& Universitetit
Politeknik & Tirané&s, me propozim t& Administratorit t& Institucionit, Senati né mbledhjen
e datés 28.01.2020,

VENDOSI:

1. Té miratojé fondin pér blerjen e pajisjeve parésore specifike, t& ké&rkuara nga
Fakulteti i Inxhinierisé s& Ndertimit dhe Institutit & Gjeoshkencave, Energjis€, Ujit
dhe Mijedisit, né kuader t€ gjéndies sé krijuar nga fatkegesia natyrore, né vierén
totale 28.001,758 (njézet e tet& milion e njé mijé e shtatéqind e pesédhjeté e

teté) leké me TVSH;

2. Efektet financiare gé medhin nga zbatimi i kétij vendimi, t& pérballohen nga
buxheti vietor i Universitetit Politeknik t& Tiranés;

3. T'i propozojne Bordit t& Administrimit miratimin e fondit sipas pikave 1 dhe 2 té
kétij vendimi;

4. Ky vendim hyn né fuai menjéheré.

% UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES iemmmsis

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirane,
Tel/Fax: +355 4 2227914,
web: www.upt.al




